Statni oblastni archiv v Plzni — Statni okresni archiv Karlovy Vary

Muzsky pévecky spolek
Karlovy Vary

1863 — 1933

Inventar

EL NAD ¢. 1472
Archivni pomiicka ¢. 311

Milan Augustin, Petra Sofronova

Karlovy Vary
2009






Obsah

Uvod

I. Vyvoj ptivodce archivniho souboru

II. Vyvoj a dé&jiny archivniho souboru

III. Archivni charakteristika archivniho souboru
IV. Stru¢ny rozbor obsahu archivniho souboru

V. Zaznam o usporadani archivniho souboru a sestaveni pomiicky

Piilohy

Seznam pouzitych prameni a literatury

Inventarni seznam
A. Spisovy material
Spisy

B. Ostatni material

Jiné — notovy material

Rejstriky
Rejstiik autort

Rejstiik skladeb

11
12

13
14
14
14
14

47
48
53






Uvod



1. Vyvoj ptiivodce archivniho souboru

Karlovy Vary jako vyznamné lazenské mésto byly vzdy oteviené vlivim piichazejicim
odjinud, zvlasté v oblasti kultury a predevsim pak divadla a hudby. Solovy i sborovy zpév
se tu jisté péstoval jiz pred staletimi, uvazime-li, Ze hudebni produkce byly ve mésté zcela
bézné. Charakter spolkové cCinnosti vSak nabyl az v 19. stoleti. Prvni pisemné zminky
o pocatcich muzského sborového zpévu v Karlovych Varech se vazi k letim 1836 a 1837,
kdy se né¢kolik mladych muzii zacalo schazet k pravidelnym schizkam a nacvicovalo
své prvni produkce. Jejich nadSeni oslovilo 1 dalsi zdjemce a nakonec vedlo k oficidlnimu
zaloZeni Hudebniho spolku (Musikverein) dne 1. prosince 1842.

Prvnim feditelem Hudebniho spolku se stal Josef Labitzky, v té dobé pomérné znamy
a oblibeny skladatel a rovnéz dirigent karlovarského lazeniského orchestru (pozdéji
Karlovarsky symfonicky orchestr, jenz existuje dodnes). Sekretdifem byl zvolen Fritz Knoll,
knihovnikem Karl Stark a inspektorem Rudolf Mannl. Zakladajici ¢lenové byli ziejmé jiz
v dobé¢ zalozeni Hudebniho spolku dobfe sezpivani, nebot’ béhem necelych ctyt tydni stacili
na sviij prvni koncert nacvicit néktera dila Beethovenova, Mozartova, Haydnova a Héndlova.
Sbor o ctyficeti hlasech fidil pii premiéfe ve Viidelnim sdle dne 26. prosince 1842 Josef
Labitzky.

Hudebni spolek se v ptiznivém prostiedi lazeniského mésta tspésné rozvijel, coz mélo kladny
dopad jak na rostouci pocet ¢lend, tak na rozsifovani repertoaru. Kromé péveckych aktivit
zacal spolek stejné Uspésné rozvijet také hudbu instrumentéalni a taktéz si dobie pocinal
v oblasti smiSeného péveckého sboru. Koncem 50. let 19. stoleti dozrala situace k nutné
specializaci, nebot organizovani vSech aktivit Hudebniho spolku, tj. vokalnich
1 instrumentélnich, bylo ¢im dal vice naro¢né&jsi.

V lokalu kasina hotelu Zlaty $tit se schazeli karlovar§ti divadelnici (stdl vedle budovy
divadla), organizovani ve spolku divadelnich amatérii (Theater-Dilletanten-Verein). Ke svym
pravidelnym schiizkdm si Casto zvali pévce z Hudebniho spolku, takze se ob& skupiny velmi
dobie znaly. A pravé do tohoto prostiedi, v némz jisté probihaly velké umélecké debaty plné
pland a ambici, pozvali nejaktivnéjsi pévci z Hudebniho spolku (Fritz Knoll a Max Rudolf)
karlovarskou hudbymilovnou mladez. Schiizka se uskute¢nila 13. bfezna 1859 a jeji uCastnici
byli vyzvani, aby dopomohli k zaloZeni ryze muzského péveckého sboru. Hned onoho vecera
se prihlasilo prvnich 28 z4jemct.

Na schiizce konané 14. biezna 1859 v restauraci Zum Haberer se pak zakladajici ¢lenové
dohodli na tfech zékladnich bodech:

1. Kazdy clen se uvoluje zaplatit podle svych majetkovych poméri ptispévek na nutna
vydani,

2. Co se ty¢e Hudebniho spolku, ptispivat do jeho fondu ¢astkou, kterd by umoznila zapiijceni
piana ke zkouskam,

3. Pévecké teéleso ponese nazev Muzsky sbor Hudebniho spolku, o ¢emz musi byt vybor
Hudebniho spolku neprodlen¢ informovan.

Sbormistrem byl jednohlasné¢ zvolen Fritz Knoll, pokladnikem se stal Heinrich Mattoni
a knihovnikem (vpodstaté¢ spravcem notového materidlu) Heinrich Killmann. Rovnéz byl
piijat navrh Theobalda Hofmanna, aby kazdému clenu sboru byla pfi jeho svatbé ¢i pohibu
zapéna odpovidajici piseri.

Timto aktem se ¢lenové Hudebniho spolku vy¢lenili do zvlastniho oddéleni a nastoupili cestu
k pozd€jsimu vzniku samostatného péveckého télesa, k némuz doslo o dva roky pozdéji.
Dne 26. ¢ervence 1861 bylo svolano plendrni zasedani, které deklarovalo svoji nezévislost



na Hudebnim spolku a zvolilo prvni pifedstavenstvo: Heinrich Mattoni (reprezentant),
Theobald Hofmann (tajemnik), Gustav Knoll (pokladnik), Heinrich Killmann (archivaf).
Predsedou spolku a zaroven uméleckym feditelem byl jmenovéan Fritz Knoll. I pfes toto
osamostatnéni vSak spolek vztahoval svilij vznik 1 naddle k roku 1859, tj. k dob¢, kdy vznikl
v ramci Hudebniho spolku.

Aktivity karlovarského muzského péveckého spolku byly od pocatku nevidané bohaté,
coz mimo jiné svéd¢i o velké oblibé sborového zpévu v tehdejsi spolecnosti. Soustiedily
se jak na nejrizné€jsi oslavy (svatby, pohiby, narozeniny, nejriiznéjsi spolecenska vyroci,
dobrocinné akce), tak na samostatnd vystoupeni a dokonce i na vlastni koncerty. S rozvojem
neprofesionalnich p&veckych spolki v Cechach za¢al pasobit také mimo domovskou scénu
a ucastnil se péveckych setkani i soutézi jak v zemi, tak v zahrani¢i. Jednim z nejvétSich
podnikt tohoto druhu byla zfejmé ucast na 5. ro¢niku slavnosti Némeckého péveckého svazu

ve Stuttgartu v roce 1896, spojend s navstévou bavorskych zamka a Alp.

O organizaci spolku, pfinejmensim ve 20. a 30. letech 20. stoleti, si lze udélat predstavu
z dochovanych stanov (inv. €. 4). V té dob¢ byl soucasti Péveckého svazu sudetskych Némct
(Siangerbund der Sudetendeutschen) se sidlem v Usti nad Labem. Cilem &innosti bylo
péstovat a podporovat némecky zpév a némeckou hudbu vSeobecné a tim u svych cClent
,upeviiovat narodni védomi“. Clenem se mohl stat kazdy bezithonny Némec. Navzdory
svému nazvu byl spolek pfistupny i zendm a divkam od Sestnacti, muzim od osmnacti let.
Clenové se rozdélovali do ti skupin — pévce, ¢leny pispivajici a ¢leny ¢estné. Cinnost spolku
se soustiedila na nasledujici oblasti: pravidelné zkousky, pévecka, instrumentalni a divadelni
predstaveni, zajezdy a ucast na péveckych soutézich, plisobeni na slavnostech a jejich
podpora finan¢nimi piispévky, opatfovani hudebnich nastroji a vydavani spolkovych novin
a jinych tiskovin.

Rozhodovaci pravomoc mélo hlavni shromazdéni, jez se schazelo jednou ro¢né€. Praktické
otazky tesilo na pravidelnych schilizich ptfedstavenstvo slozené z prvniho a druhého predsedy,
dvou sbormistrd, tajemnika, pokladnika, spravce notového materidlu, spravce majetku
a dalSich ctyt prisedicich. Kazd4d z funkci méla i svého ndhradnika. Vnitini spory fesil
rozhod¢i soud vytvotfeny z péti ¢lenti spolku.

Neni zcela jasné, kdy karlovarsky muzsky pévecky spolek zanikl. Casovy rozsah
dochovanych archivalii spolku saha pouze do roku 1933. Pozd¢jSim dokladem o jeho ¢innosti
je zaznam v dennim tisku' o slavnosti k 75. vyro&i vzniku v roce 1934, Ize oviem zcela jisté
tvrdit, Ze spolek uspésné pusobil 1 v nasledujicim obdobi, nejméné do roku 1938, jak doklada
svédectvi pamétnika.” Patrani v karlovarském deniku Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader
Badeblatt) z roku 1939, jez predpokladalo nalez podrobnéjsi reportaze z oslav 80. vyroci
zalozeni spolku, vSak uspésné nebylo, zdznam o piipadné slavnosti se tu nevyskytuje.
Objevuji se vSak n¢kolikeré zminky o tzv. Karlovarském néarodnim sboru (Karlsbader
Volkschor), jenZ pusobil pii akcich ryze ideologického razu.’> Je pravd&podobné,
ze karlovarsky muzsky pévecky spolek byl v pomnichovské dobé piejmenovan a poté i nadale
ptisobil pod novym ndzvem. Ziejm¢ k tomu doslo jiz v prvnich tydnech po obsazeni
pohranici, tj. v fijnu ¢i listopadu 1938. V dennim tisku vSak takovy zdznam nalezen nebyl.
Takovy ptipad mizZeme dolozit v sousednich Rybafich, kde byl mistni muzsky i zensky
peévecky spolek preménén v Némecky narodni sbor (Deutscher Volkschor), jenz své prvni

' Karl Franieck: 75 Jahre Karlsbader Minnergesang-Verein. Kurzgefasster Riickblick iiber die 75jdhrige
Vereinstitigkeit. In: Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader Badeblatt) 1934, ¢. 94 z 22. 4., s. 9n, ¢. 100 z 29. 4.,
$.9n,¢.10526.5.,5.9n,¢. 111 213.5.,5. 2In, €. 117 220. 5., 5. 9n.

2 Wiegel, Wilhelm: Der Karlsbader Minnergesangsverein (KMGV). In: Karlsbader Zeitung, duben 1988,
¢. 4,s.79-80.

? Viz napt. Karlsbader Singer jubeln dem Fiihrer zu. Karlsbader Volkschor und Kurorcheser in Miinchen.
In: Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader Badeblatt) 1939, €. 75 z 29. 3., s. 3.

7



vystoupeni uspofadal 15. ¥jna 1938.* Analogicky miizeme piedpokladat, Ze podobny osud
dopadl i na karlovarské pévce.

Pfejmenovani ¢i zanik MuZského péveckého spolku Karlovy Vary nebylo dolozeno
ani ve fondu Ufadu komisaie pro pro zastaveni Cinnosti organizaci (Stillhalterkomissér
fiir Organisationen), ktery je ulozen ve Statnim oblastnim archivu v Plzni (EL NAD 131).

2. Vyvoj a déjiny archivniho souboru

Zpocatku byly jak notovy material, tak i1 ostatni pisemnosti spolku ulozeny ptimo u ptivodce;
kde ptesné a jak dlouho neni ovSem zndmo. Nakonec — s velkou pravdépodobnosti hned
kratce po 2. svétové valce — se dokumenty spolku, resp. jeho notové partitury a nekolik
provoznich pisemnosti (inv. ¢. 1 — 4) ocitly ve spisovné Karlovarského symfonického
orchestru (dale KSO). Ziejmé sem byly pievezeny predstaviteli povalecné Ceské spravy
z ptivodnich prostor, které spolek uzival k archivaci.

V letech 1973 — 1974 byl do KSO pftizvan pracovnik Narodniho muzea v Praze a muzikolog
Statniho hudebniho archivu v Praze dr. Pulkert, jehoz hlavnim zdmérem bylo nalézt cenné
hudebniny, napf. rukopisy vyznamnych skladateli nebo partitury vyznamnych skladeb.
Pti této badatelské Cinnosti oddé€lil notovou registraturu KSO na ¢ast, kterou mohl orchestr
1 nadale vyuzivat v koncertni praxi (kompletni partitury) a déle na tu, ktera byla vzhledem
k zastaralosti skladeb, popt. neuplnosti partitur pro praktické ucely nepouzitelna. Do této Casti
byl zatfazen rovnéz notovy materidl Muzského péveckého spolku Karlovy Vary.

Zminény vyfazeny notovy material byl sepsan, zabalen do balikli a pfevezen do Okresniho
archivu Karlovy Vary, a to zfejm¢é n¢kdy béhem roku 1974; piedani vyjednal dr. Pulkert
s tehdej$im feditelem archivu R. Stranskym. O pifevzeti nebyl ze strany archivu potizen Zadny
zdznam a notovy materidl nebyl jako pfirastek zaznamenan, nebot’ vzhledem k souhie
nékolika ruSivych okolnosti (st¢hovani feditelstvi do jiné budovy, pfemistovani notového
materidlu z difevénych do kovovych skiini, zména archivaiky KSO) se piedavaci protokol,
podepsany feditelem KSO Radomilem Eliskou, kdesi ztratil, a tak byl materidl do archivu
predan pouze fyzicky.

Tento stav trval az do konce ledna 1978, kdy byl tehdejsim $éfdirigentem KSO Radomilem
Eliskou poftizen ,,Zéapis o vyfazeni nepouzitelného notového materialu z archivu KSO a o jeho
predani Okresnimu archivu v Karlovych Varech®. Piesto ani poté nebyl notovy material
zaevidovan. Tuto skutecnost odhalily teprve vysledky generdlni inventury v roce 2001,
které tento svoz rozd¢lily na dvé ¢asti, tj. na KSO a Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary,
¢imz mohly byt materidly obou plvodci konecéné zaevidovany jako samostatné fondy
(kvéten 2002).

Prevzaté hudebniny zuistaly po dlouhd 1éta deponovany v piavodnich balicich. V réamci
generalni inventury a nasledné celkové oCisty byly na pielomu let 2001 — 2002 vyc¢istény,
vloZeny do novych archivnich obalti a vloZzeny do kartonli. Tyto prace vykonali pracovnici
archivu M. Klobouckova, O. Seemann a P. Sofronova. Vnitini skartace nebyla provedena.

V letech 2005 — 2006 probéhly inventarizacni prace fondu Karlovarsky symfonicky orchestr.
Béhem nich bylo zjisténo, Ze se zde nachazeji jesté dal$i notové materidly Muzského
peveckého spolku Karlovy Vary, v mensi mife i jinych karlovarskych péveckych spolk,
jez byly identifikovany podle spolkovych razitek (Musikverein Karlsbad, Séngerbund

* Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader Badeblatt) 1938, & 235 z 15. 10., s. 3.



Karlsbad, Karlsbader Volkschor a zifejmé jako zapujcka pak jest¢ Ménnergesangverein
Bodenbach). VSechny tyto partitury byly vnitini zménou ptevedeny z fondu KSO do fondu
Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary.

V dob¢ existence spolku nebyly partitury nijak evidencné oznaceny, pouze razitkem spolku,
ktery tim dokladal své vlastnictvi. Lze ptedpokladat, ze spolek své noty ukladal abecedné
podle autord, popi. podle ndzvi skladeb.

Vzhledem k absenci jakychkoli doklada nelze fici, jak bylo s materialy spolku nakladano pred
pfevzetim do okresniho archivu, zda doslo k jejich poSkozeni, ztraté, zniceni ¢i ke skartaci.
Uvazime-li skute¢nost, ze se pévecké partitury dochovaly ve velkém poctu, mizeme
ptedpokladat vysokou miru dochovanosti ptivodniho notového fondu Muzského péveckého
spolku Karlovy Vary.

3. Archivni charakteristika archivniho souboru

Dokumenty Muzského péveckého spolku Karlovy Vary nebyly nikdy podrobnéji zpracovany.
Teprve po piijeti do Okresniho archivu Karlovy Vary a pfesném vymezeni fondu bylo
pfistoupeno k jejich inventarizaci.

Vzhledem k tomu, Ze notovy materidl neni opatfen zadnymi piedchozimi ¢isly ¢i znackami,
podle nichz by se dalo rekonstruovat jeho piivodni uspofadéani, rozhodli se zpracovatelé
k vlastnimu pojeti inventarizace. Jejich plivodni zdmeér, tj. sefadit jednotlivé partitury za sebou
abecedné podle autort, popi. podle nazvi dél, vSak byl zahy opustén; ukdzalo se totiz,
7ze ne vsSechny partitury lze takto jednoduse zaradit, nebot’ se vyskytly ptipady skladeb
bez autort (napf. zlidovélych a vSeobecné znadmych pisni), kdy na jednom listu jsou zapsany
ruzné skladby s rliznym nazvem. Abecedni uspotfadani by se takovymito ptipady chaoticky
zkomplikovalo.

Proto se zpracovatelé rozhodli pro inventarizaci bez abecedniho fazeni skladeb. Pro rychlou
a ptehlednou orientaci v partiturach byly vytvoteny dva rejstiiky — podle autort a podle nazvii
skladeb (v¢etn¢ podnazvi).

Co se tyCe cCasového rozsahu, dolozitelné jsou archivalie z let 1863 — 1933, neni vSak
vylouc€eno, ze se tu vyskytuji jak jesté starsi, tak i mladsi. Rok jejich vzniku vSak jednoznacné
urcit nelze.

Do vnitini skartace byla zafazena vpodstaté¢ pouze torza neidentifikovatelnych skladeb
v celkovém rozsahu 0,06 bm. Protokol o wnitini skartaci ¢j. SOAP/030-0554/2008
ze dne 20. listopadu 2008 je ulozen ve spisu o fondu.

Disproporce mezi metrazi fondu pred zpracovanim (9,10 bm) a po inventarizaci (10,03 bm)
vychazi z mylného méfeni fondu, jenz byl pilivodné zméfen podle skute¢ného mnozstvi
dokumentti a nikoliv podle obalovych jednotek, jak stanovuje metodika programu evidence
archivalii (PEVA).

Vzhledem ke svému charakteru byl notovy material zarazen do kategorie ,,Jiné archivalie®,
predchdzi jim Ctyii inventarni ¢isla spisového materidlu (stanovy spolku, zapisy z vyro¢nich
zasedani a ze schiizi pfedstavenstva). Ob¢ kategorie jsou ulozeny v kartonech.

Fyzicky stav dochovanych hudebnin je vétSinou vcelku dobry, u mnohych je viditelna jista
opotiebovanost z ¢astého pouzivani. VSechny materidly byly zafazeny do II. kategorie a jsou
jazyka némeckého.



4. Strucny rozbor obsahu archivniho souboru

Naprostou vétSinu dochovanych materidli tvofi partitury sborovych zpévil, které jsou
v ptipadech orchestralniho doprovodu doplnény rovnéz o partitury jednotlivych nastroja
(cca tretina inventarnich ¢isel). Notovy materidl umoziiuje velmi dobry vhled do konkrétni
pévecké produkce prevazné muzskych péveckych sbori a lze jej pokladdat za reprezentativni
vzorek pévecké produkce nejen v pohrani¢nich oblastech Cech, Moravy a Slezska
ve sledovaném obdobi, tj. od posledni tfetiny 19. do konce prvni tietiny 20. stoleti,
ale prakticky v celém némeckém prostiedi sttedni Evropy. Zaroveni je mozné tento material
piedlozit nejen ke studiu ¢i jej chapat jako pouhou konzervovanou hudebni minulost, nybrz
1 vyuzit k jeho pivodnimu ucelu, tj. k provozovani sborového zpévu. Pozoruhodné
je dochovani Pochodu karlovarského Sangerbundu, dalSiho péveckého spolku, jenz
v Karlovych Varech ptsobil od roku 1884.

Torzo fondu tvofi stanovy spolku, vyro¢ni zpravy, zapisy z vyrocnich zasedani a ze schizi
piedstavenstva predev§im z 20. let a s CasteCnym piesahem do 30. let 20. stoleti. Ackoli
se jednd jen o kratky ¢asovy vysek, jsou tyto dokumenty nanejvys$ informativni a umoziuji
detailngj$i sezndmeni s ¢innosti spolku v tomto obdobi.

O vzniku a vyvoji do roku 1909, tedy o prvnich padesati letech jeho existence, se 1ze docist
ve dvou knihach publikovanych u pfilezitosti 25. a 50. vyroc¢i vzniku spolku. Kromé vyctu
jednotlivych akci, jez jsou fazeny chronologicky, pfinaseji ob¢ knihy jména vSech clenii
spolku z let 1859 — 1909. V karlovarském deniku Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader
Badeblatt) se nachazi text Karla Franiecka, jenz mapuje historii spolku az do roku 1934.

5. Zaznam o usporadani archivniho souboru
a zpracovani archivni pomucky

Inventarizaci fondu provedla a inventarni seznam vytvoftila v roce 2008 ve Statnim okresnim
archivu Karlovy Vary jeho pracovnice Petra Sofronova. Uvod k inventarnimu seznamu napsal
Milan Augustin v témze roce. Cistopis byl dokonc¢en v roce 2009.

Karlovy Vary dne 31. bfezna 2009 i e
Milan Augustin Petra Sofronova

10



Prilohy



Priloha 1
Seznam pouzitych pramenu a literatury

Franieck, Karl: 75 Jahre Karlsbader Ménnergesang-Verein. Kurzgefasster Riickblick iiber
die 75jahrige Vereinstdtigkeit. In: Deutsche Tages-Zeitung (Karlsbader Badeblatt) 1934,
€. 942722.4,s5.9n,¢. 100229.4.,5.9n,¢. 1052 6.5.,5s.9n,¢. 111 z13. 5., s. 21n, €. 117
z20.5.,s.9n.

Hofmann, Th. J. — Schmidtkunz, K.: Erinnerungsblitter aus dem Gedenkbuche des Karlsbader
Minnergesang-Vereines anldsslich der Feier seines 50jdhrigen Jubildums. Karlsbad,
Im Selbstverlage des Karlsbader Ménnergesang-Vereines 1909.

Stolz, Johann: Erinnerungsblitter aus dem Gedenkbuch des Karlsbader Mannergesang-
Vereines anldsslich der Feier seines 25jdhrigen Jubildums. Karlsbad, Im Selbstverlage
des Karlsbader Ménnergesang-Vereines 1884.

12



Inventarni seznam



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933 ) 5
Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

A. SPISOVY MATERIAL

Spisy
1 Protokoly z vyro¢nich zasedani 1921 — 1932 N1
2 Zapisy z predstavenstva 1922 - 1930 N1
3 Vyro¢ni zpravy 1922 - 1933 N1
4 Stanovy spolku a torzo korespondence [1920]— 1933 N1

B. OSTATNI MATERIAL
Jinée
NOTOVY MATERIAL

5 Autor neuveden: Regiment sein Strassen zieht. J1
Alleweil kann mer net lustig sein.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

6 Abt, Franz: Mérzgruss. Op. 288 J2
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

7 Beethoven, Ludwig van: Die Ehre Gottes. J3
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

8 Beethoven, Ludwig van: Die Himmel des Ewigen Ehre. J4
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

9 Buck, Rudolf: Vaterland. J5
Tiibingen, Rudolf Buck. 1 sesit

10 Biilow, Hans von: Abend am Meer. J6
Leipzig, Ernst Eulenberg. 1 seSit

11 Burgstaller, Emil: Schwalbenlieder. Op. 42 17
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 seSit

12 Fromm, E.: Walzer. Op. 8 I8
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

13 Hasler, J. L.: Gagliarda. J9

Lully, Jean-Baptiste de: Tanz Chor.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

14



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

14 Haug, Josef: Des Vogleins Abschied vom Friihling fiir Soli J10
und gemischten Chor mit Begleitung des Pianoforte. Op. 7
Delitzsch, Reinhold Pabst. 1 seSit

15 Herzogenberg, Heinrich von: Lieder fiir gemischten Chor. J11
Wien, J. P. Gotthard. 1 sesit

16 Horn, August: Waldlied. Op. 26 J12
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

17 Jensen, Adolf: Adonis — Feier. J13
Berlin, Ries & Erler. 1 sesit

18 Kaun, Hugo: Gebet. Op. 98 J14
Leipzig, J. H. Zimmermann 1915. 1 sesit

19 Knoll, Fritz: Mein Lieben. J15
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

20 Knoll, Fritz: Stindchen. J 16
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

21 Meyer-Olbersleben, Max: Das begrabene Lied. Op. 40 J17
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

22 Neubner, Ottomar: Heraus all’ ihr Bliiten. Op. 65 J18
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

23 Othegraven, A. von: Ostern. Op. 23 J19
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

24 Pache, Johannes: Herzchen, mein Schitzchen. J20
Volkslied. Op. 14
Leipzig, Ernst Eulenburg. 1 sesit

25 Paul, Karl: Die Stadt. J21
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

26 Rheinberger, Josef: Erstes Wanderlied. Op. 124 122
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

27 Riccius, A. F.: Juchhe! Op. 42 J23
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

28 Schubert, Franz: Der Schmetterling. 124
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

29 Schubert, Franz: Der Gondelfahrer. Op. 28 J25

Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

15



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

30 Wilm, Nicolai von: Frau Fortuna. Op. 56 J26
Leipzig, F. Kistner. 1 sesit

31 Wilm, Nicolai von: Nachtlied. Op. 115 127
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

32 Hegar, Friedrich: Morgen im Wald. Op. 4 J28
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 seSit

33 Knoll, Fritz: Sangermarsch fiir vier Ménnerstimmen. J29
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

34 Kremser, Eduard: Im Winter. J30
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

35 Kremser, Eduard: Hipp, hipp, hurrah! Galop. J31
Wien, C. Hofbauer. 1 seSit

36 Paur, A.: Drei Sechsstimmige Chore. Op. 65 J32
Leipzig, Hamburg, New York, J. Schuberth & Co. 1 sesit

37 Wagner, Richard: Das Liebesmahl der Apostel. J33
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

38 Wienzierl, Max von: Die dumme Liesl. Op. 114 J34
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

39 Wienzierl, Max von: Fahnenlied. Op. 89 J35
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit.

40 Wienzierl, Max von: Himmelskinder. Polka. Op. 110 J36
Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

41 Wienzierl, Max von: Lacrimae Christi. Op. 33 J37
Wien, Gustav Lewy. 1 seSit

42 Wienzierl, Max von: Der Lenz ist gekommen J 38
in's harrende Land. Op. 61
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit.

43 Wienzierl, Max von: Madchentraume. J 39
Polka frangaise. Op. 93
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

44 Wienzierl, Max von: Maienwonne. Frithlingsbilder J40

in Tanzform. Op. 136
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

16



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

45 Wienzierl, Max von: Neuer Wien. Op. 59 J41
Wien, Administration der Lyra. 1 seSit

46 Wienzierl, Max von: Segenswunsch. Op. 90 142
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit.

47 Wienzierl, Max von: Wanderlied. Op. 35 143
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

48 Kremser, Eduard: Schwirmerei. Polka-Mazur. J 44
Wien, Carl Haslinger. 1 seSit

49 Mozart, Wolfgang Amadeus: Die Zauberflote. J45
Chor der Priester.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

50 Engelsberg, E. S.: Nachtlied. J46
Wien, V. Kratochwill. 1 seSit

51 Engelsberg, E. S.: Die Liebe als Nachtigall. 147
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

52 Engelsberg, E. S.: Griiss dich Gott. 148
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

53 Schubert, Franz: Hymne. Op. 154 J 49
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

54 Wagner, Rudolf: Auf dem Fichtenkogel. Op. 40 J50
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

55 Engelsberg, E. S.: Die Flucht der Liebe. J51
Wien, V. Kratochwill. 1 sesit

56 Engelsberg, E. S.: Poeten auf der Alm. J52
Wien, F. Wessely. 1 sesit

57 Jingst, Hugo: An der Wolga. Op. 104 J53
Leipzig, Otto Forberg 1912. 1 sesit

58 Jungst, Hugo: Das Lied von Malbrough. Op. 87 J54
Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

59 Wagner, Rudolf: Neuester Bauernkalender. J55
Polka frangaise. Op. 67
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 seSit

60 Engelsberg, E. S.: Der Traum des Gliicks. J56

Leipzig, Bosworth & Co 1904. 1 sesit

17



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

61 Engelsberg, E. S.: Der Hut im Meer. 157
Wien, V. Kratochwill. 1 sesit

62 Engelsberg, E. S.: Das alleliebste Méuschen. J58
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

63 Jingst, Hugo: Bunte Blumen. Op. 29,
Jager's Morgenbesuch. J59
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

64 Jingst, Hugo: Spinn! Spinn! J 60
Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

65 Jungst, Hugo: Tarantella di Posilipo. Jol
Italienische Volksweise. Op. 87
Leipzig, Otto Forberg 1906. 1 sesit

66 Nicodé, Jean Louis: Das Meer. Op. 31 J62
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 seSit

67 Wagner, Hans: Elsula. Op. 36 J63
Berlin, Hermann Augustin, Arno Spitzner. 1 seSit

68 Kremser, Eduard: Wenn Zweie sich gut sind. J 64
Wien, Gustav Lewy. 1 seSit

69 Gericke, W.: O Welt, du bist so wunderschon! Op. 5 J 65
Wien, Josef Blaha. 1 seSit

70 Miiller, Karl Ludwig: Der Schmied. Op. 2 J 66
Coln am Rhein, Tischer & Jagenberg. 1 sesit

71 Sitt, Hans: Sie liebten sich Beide. Op. 44 J 67
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

72 Silcher, F.: Wohin mit der Freud'? J 68
Leipzig, Ernst Eulenburg. 1 sesit

73 Dregert, Alfred: Verrat® es nicht! Op. 69 J 69
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

74 Dregert, Alfred: Des deutschen Liedes Macht. Op. 108 J70
New York, G. Schirmer 1890. 1 seSit

75 Wienwurm, Rudolf: Heerbannlied. Op. 15 J71
Offenbach a. Main, Johann André. 1 sesit

76 Griadener, Hermann: Der Spielmann. 172

Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

18



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

77 Beethoven, Ludwig van: Christus am Oelberge. J73
Oratorium. Op. 85
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

78 Bruch, Max: Scenen aus der Frithjof-Sage. Op. 23 174
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

79 Kunz, Carl: Dir gilt mein letztes Griissen. J75
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

80 Engelsberg, E. S.: Der Blumen Schwester und der Sterne. J76
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

81 Wagner, Hans: Spanisches Stdndchen. Op. 43 J77
Stuttgart, Robert Lebrecht 1904. 1 sesit

82 Koschat, Thomas: D"Hamkehr. Op. 25 J78
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

83 Abt, Franz: Vineta. Op. 163 J79
Leipzig, Bartholf Senff. 1 sesit

84 Schmolzer, J. E.: Waldabendschein. Op. 209 J 80
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

85 Weinzierl, Max von: Legende vom Konige J81
Gambrinus. Op. 19
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

86 Blech, L.: Mairegen. J 82
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

87 Attenhofer, C.: Mein Schitzelein. Op. 21 J83
Leipzig, Gebriider Hug. 1 sesit

88 Schubert, Franz: Jagerchor. J 84
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

89 Schauss, Ernst: Rote Rosen. J 85
Offenbach am Main, Paul Steinbach. 1 seSit
Becker, A.: Auf Wiedersch'n!
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

90 Paul, Karl: Scherzkanon. J 86
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

91 Gebhard, Hans: Arbeit ,,Pack zu!“, Nichts kann uns rauben. J 87

Augsburg, Wien, Anton B6hm & Sohn. 1 sesit

19



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
92 Silcher, F.: Untreue. J 88
Koln a. Rh., P. J. Tonger. 1 sesit
93 Koschat, Thomas: Gruss an's Vaterland. Op. 12 J 89
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit
94 Veit, W. H.: Sechs Vierstimmige Gesénge. Op. 37 J90
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit
95 Gerschon, Josef: Egerlinder Wahlspruch. J91
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit
96 Kremser, Eduard: Dankgebet. 192
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit
97 Pleyer, W.: Gebet. J93
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit
98 Koschat, Thomas: Der verliebte Bua. Op. 21 194
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit
99 Koschat, Thomas: Der sakrische Bass. Op. 88 J95
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit
100 Storch, A. M.: Liebchen mach" auf! J 96
Wien, Friedrich Schreiber. 1 seSit
101 Tausche, Emil: Am sonnigen Rheim. Op. 1 197
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit
102 Koch v. Langentreu, Josef: Quadrille. Op. 41, J 98
Wien, Adolf Bésendorfer. 1 sesit
Der Solisten-Krach. Op. 66
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit
103 Kaun, Hugo: Ans Werk! Du bist der Born. J99
Berlin, Amsel-Verlag. 1 sesit
104 Knoll, Fritz: Wahlspruch des Karlsbader J 100
Maéinnergesangvereins.
Methfessel, A.: Deutscher Séangergruss.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit
105 Attenhofer, C.: Vale! Op. 40 J 101
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug. 1 sesit
106 Schreiner, Adolf: Kladderadatsch. J 102

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

20



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

107 Kempter, Lothar: Die Amsel sang. Op. 23 J103
Leipzig, R. Forberg 1906. 1 sesit

108 Weidt, Carl: Mach" auf! Op. 5 J 104
Offenbach a. Main, Johann André. 1 seSit

109 Goepfart, Karl: Es klingt und singt, Herbstgefiihl. J 105
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

110 Debois, F.: Posthornklang. J 106
Wien, Josef Weinberger & Hofbauer. 1 seSit

111 Koschat, Thomas: Gailthaler Jagermarsch. Op. 44 J107
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

112 Koschat, Thomas: Die Sprode. Polka-Mazurka. J 108
Humoreske fiir Mé@nnerchor. Op. 51
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

113 Kienzl, Wilhelm: Das Strassburglied. J 109
Gedicht aus ,,Des Knaben Wunderhorn.*“ Op. 85
Leipzig, Josef Weinberger. 1 sesit

114 Koch v. Langentreu, Josef: Drah di um! Op. 86 J110
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

115 Koch v. Langentreu, Josef: Am Grenzwall. Op. 82 J111
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

116 Koschat, Thomas: Der verpante Kuku. Op. 36 J112
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 seSit

117 Schmid, Ernst: Du mein Heimathsthal. Op. 114 J113
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 seSit

118 Nolopp, Werner: Das Lied vom Scheiden. Op. 86 J114
Magdeburg, Otto Wernthal. 1 sesit

119 Dregert, Alfred: Hoho! Du stolzes Médel! Op. 28 J115
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

120 Peuschel, Moritz: Donau-Wellen. Walzer. J116
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

121 Koschat, Thomas: Die dreifache Hochzeit. Op. 130 J117
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

122 Grieg, Edvard: Das Nordlandvolk, Konigslied. Op. 22 J118

Leipzig, C. F. Peters. 1 sesit

21



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

123 Strauss, Richard: Liebe. Op. 42 J119
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1899. 1 sesit

124 Schmdlzer, J. E.: Schweizerlied. J 120
Offenbach a. Main, Johann André. 1 seSit

125 Loewe, C.: Der Papagei. Op. 111 J121
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

126 Wohlgemuth, Gustav: Dem Andenken der Gefallenen. J122
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

127 Peuschel, Moritz: Musikalische Schnurrpfeifereien. Op. 44 J123
Offenbach a. Main, Johann André. 1 seSit

128 Dregert, Alfred: Morgenstdndchen. Op. 71 J 124
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

129 Debois, F.: Abendbild. J 125
Wien, Troppau, Buchholz & Diebel. 1 sesit

130 Reinl, Georg: Volk, werde hart! J 126
Leipzig, F. E. C. Leuckart . 1 sesit

131 Hegar, Friedrich: Die beiden Sérge. Op. 9 J127
Leipzig, Gebriider Hug. 1 sesit

132 Hegar, Friedrich: Todtenvolk. Op. 17 J 128
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug. 1 sesit

133 Jingst, Hugo: Verwelkter Kranz, Standchen. Op. 15 J129
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

134 Speidel, Wilhelm: Das Posthorn. Op. 67 J 130
Stuttgard, G. A. Zumsteeg. 1 sesit

135 Engelsberg, E. S.: Heini von Steier. Dorpertanzweise. J 131
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

136 Speidel, Wilhelm: Der Frater Kellermeister. Op. 54 J132
Hamburg, Hugo Pohle. 1 sesit

137 Schubert, Franz: Der Lindenbaum. J 133
Lied a. d. ,,Winterreise.” Op. 89
Wiener Musik Verlaghaus. 1 seSit

138 Kremser, Eduard: Beim Sauern. Op. 141 J134

Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

22



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

139 Wohlgemuth, Gustav: Miagdlein, hab® Acht! Op. 38. J 135
Leipzig, Arno Spitzner. 1 seSit

140 Kremser, Eduard: Volkslied aus Oberdosterreich. J 136
Leipzig, Wien, Adolf Robitschek. 1 sesit

141 Pliiddemann, Martin: Deutsches Reiterlied. J 137
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

142 Janetschek, Alois: Lobgesang, Brunnenweihlied. Op. 20 J 138
Leipzig, F. E. C. Leuckart . 1 seSit

143 Portner, L.: Heimatland. Op. 8 J139
Leipzig, A. H. Fiedler. 1 sesit

144 Wirkner, Karl: Gretel vom See. Op. 6 J 140
Leipzig, K. Fritzsch 1904. 1 sesit

145 Schumann, Robert: Das Paradies und die Peri. Op. 50 J 141
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

146 Autor neuveden: Frauenchore. J142
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

147 Reinecke, Carl: Schneewittchen. Op. 133 J 143
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

148 Jensen, Adolf: Frith Morgens. Op. 28 J 144
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

149 Horn, Camillo: Wanderlied. Op. 27 J 145
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

150 Liszt, Franz: Chor de Engel. Aus Goethe's Faust. J 146
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

151 Zo6llner, Heinrich: Columbus. I. Theil. Op. 30 J 147
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

152 Weinzierl, Max von: Das Sitzen. Quadrille. Op. 36 J 148
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

153 Koch v. Langentreu, Josef: Gétterdimmerung. Op. 71 J 149
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

154 Neumann, Mathieu. Abschied von der Schenke. Op. 79 J 150

Leipzig, C. F. Kahnt. 1911. 1 sesit

23



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
155 Strauss, Johann: Wein, Weib und Gesang. Walzer. Op. 333 J 151

Leipzig, A. Cranz, Wien, C. A. Spina. 1 sesit

156 Abt, Franz: Des Schiffers Traum. Op. 224 J 152
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

157 Goepfart, Karl: Legende. J 153
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

158 Hutter, Herman: Die Ablésung. Op. 28 J 154
Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

159 Koch v. Langentreu, Josef: Neuestes egyptisches Traumbuch. J 155
Heiterer Chor. Op. 62
Wien, Adolf Bésendorfer. 1 sesit

160 Hegar, Friedrich: Rudolph von Werdenberg. Op. 15 J 156
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug. 1 sesit

161 Spengel, Julius: Acht frohliche deutsche Volkslieder. Op. 9 J 157
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

162 Jensen, Adolf: Acht Lieder fiir Sopran, Alt, J 158
Tenor u. Bass. Op. 28
Leipzig, C. F. Peters. 1 sesit

163 Goepfart, Karl: Hochheilige Dankeshymne. J159
Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

164 Schulz-Beuthen, H.: Darf ih's Dirndl liabn? Op. 39 J 160
Leipzig, J. Schuberth & Co. 1 sesit

165 Feller, Camillo.: Hasensalat, Die Liebste, Lockung, J 161
Freudiger Trunk, Ganz im Geheimen.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

166 Bruch, Max: Vom Rhein. J 162
Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

167 Reger, Max: Trutze nicht. J163
Leipzig, Josef Aibl Verlag. 1 sesit

168 Schubert, Franz: Trinklied aus dem XIV. Jahrhundert. Op. 155 J 164
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 seSit

169 Kirchl, Adolf: Rotharig ist mein Schétzelei. Op. 34 J 165
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

24



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

170 Abt, Franz: Ave Maria! Op. 45 J 166
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

171 Dregert, Alfred: Der Fichtenbaum. J 167
Bremen, Daniel Schweers. 1 seSit

172 Bungert, August: Friihlings Stimmen. J 168
Fiinf Lieder fiir gemischten Chor. Op. 15
Berlin, Friedrich Luckhard. 1 seSit

173 Dregert, Alfred: Wiedersehn. Op. 49 J 169
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

174 Engelsberg, E. S.: Im Dunkeln. J170
Wien, Leipzig, Rebay & Robitschek. 1 sesit

175 Dregert, Alfred: Spanisches Stdndchen. Op. 60 J171
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

176 Dregert, Alfred: Der letzte Gruss. Op. 117 J172
Leipzig, Otto. Forberg. 1 sesit

177 Wagner, Rudolf: Guter Grund. Polka-Mazurka. Op. 208 J173
Leipzig, J. Schuberth & Co. 1 sesit

178 Koschat, Thomas: Mei Diandle is sauber. J 174
Kairtner Volkswiese. Op. 12
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

179 Othegraven, A.: Schranklied. Op. 40 J175
Leipzig, C. F. Kahnt 1910. 1 sesit

180 Abt, Franz: Leb wohl mein Vterland. Op. 120 J176
Braunschweig, Henry Litolff. 1 seSit

181 Genee, Richard: Italiénischer Salat. Op. 68 1177
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

182 Schubert, Franz: Nachtgesang im Walde. Op. 139 J178
Leipzig, Breitkopf & Hértel, Wien Tobias Haslinger. 1 sesit

183 Kremser, Eduard: Altniederldndisches Lied. J179
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

184 Kirchl, Adolf: Einen schlimmen Weg Gieng J 180

gestern ich. Op. 33
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

25



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
185 Franke, Hugo: Gruss an den Wald. J 181
Karlsbad, Hugo Franke. 1 seSit
186 Wiillner, Franz: Choriibungen der Miinchener J 182
Musikschule.

Miinchen, Theodor Ackermann 1885, 1887, 1898. 14 knih

187 Kremser, Eduard: ‘s Herzl. Volkslied. J 183
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

188 Podbertsky, Theodor: Die drei Gesellen. Op. 42 J 184
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

189 Paul, Karl: Das war so wunderbar. J 185
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

190 Wienzierl, Max von: Herbstnacht. Op. 87 J 186
Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

191 Podbertsky, Theodor: Die tausendjdhrige Linde. J 187
Magdeburg, Heinrichshoven's Verlag 1899. 1 sesit

192 Bruckner, Anton: Das deutsche Lied. J 188
Wien, Leipzig, Universal Edition 1911. 1 seSit

193 Debois, F.: Eliland. J 189
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

194 Rheinberger, Josef: Der Jonas kehrt im Wallfisch ein. Op. 74 J 190
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

195 Ziegler, Hermann: Mainacht. Op. 26 J 191
Berlin, Musik Verlag Hand in Hand. 1 sesit

196 Woyrsch, Felix: Deutscher Heerbann. Op. 32 J192
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

197 Schubert, Franz: Das Wirthshaus, Du bist die Ruh’. Op. 59 J 193
Wienzierl, Max von: Friihlingsglaube.
Leipzig, Ernst Eulenburg. 1 sesit

198 Koschat, Thomas: Beim Fensterln. Op. 41 J 194
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

199 Schubert, Franz: Das Wandern. J 195
Leipzig, C. F. Kahnt. 1912. 1 sesit

200 Wienzierl, Max von: Heute ist heut’. Op. 43 J 196
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

26



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

201 Kremser, Eduard: Standchen. J 197
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

202 Schmid, Ernst: Mein Liedel. J 198
Wien, Leipzig, Rebay & Robitschek. 1 sesit

203 Marx, Josef: Morgengesang. J 199
Wien, Leipzig, Universal Edition. 1 seSit

204 Nagler, Franciscus: Heimkehr. Op. 115 J200
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 sesit

205 Kaun, Hugo: Ein Sonntagmorgen. J201
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

206 Kremser, Eduard: Die Konigskinder. 1202
Volkslied aus ,,Des Knaben Wunderhorn.*
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

207 Schméolzer, J. E.: Gondellied. Op. 141 J203
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

208 Genee, Richard: Die Standchenprobe. Op. 69 1204
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

209 Genee, Richard: Die Seelenwanderung. Op. 165 J 205
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

210 Jingst, Hugo: Friihlingseinzug. Op. 42 J 206
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 seSit

211 Kremser, Eduard: Germanengesang. Op. 141 1207
Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

212 Wienwurm, Rudolf: Deutsches Freiheitslied. J208
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

213 Schméolzer, J. E.: Steirisches Schiitzenlied. Op. 287 J209
Wien, Rebay & Robitschek. 1 sesit

214 Nolopp, Werner: Gute Nacht, siisse Ruh'! Op. 21 J210
Leipzig, Gustav Haushahn. 1 seSit

215 Peuschel, Moritz: Das unterbrochene Stindchen J 211
oder Der bekehrte Nachtwichter. Op. 46
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

216 Koschat, Thomas: s* Roserl von Worthersee. Op. 28 J212

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

27



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

217 Rahner, Hugo: Preis der deutschen Kunst. J213
Aus dem Biihnenfestspiel ,,Die Meistersinger von Niirnberg.*
Heidelberg, Carl Hochstein. 1 sesit

218 Wienzierl, Max von: Winterfreuden. Op. 151 J214
Leipzig, Otto Forberg 1898. 1 sesit

219 Keldorfer, Victor: Die gute alte Zeit. Marsch. Op. 84 J215
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

220 Nolopp, Werner: O dass es muss im Friihling sein. Op. 20 J216
Leipzig, Gustav Haushahn. 1 seSit

221 Koschat, Thomas: Ein Sonntag auf der Alm. Op. 71 1217
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

222 Kremser, Eduard: Soldatenlied. Op. 142 J218
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1895. 1 sesit

223 Franke, Hugo: Der deutsche Baum. J219
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

224 Schamann, A.: Liebesftriihling. Op. 29 1220
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

225 Kremser, Eduard: Altniederldndische Volkslieder. J 221
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

226 Gernsheim, F.: Wichterlied. Op. 7 1222
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 seSit

227 Schubert, Franz: Gott in der Natur. Op. 133 J223
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

228 Nagler, Franciscus: Ein Walzerstrauss von Strausswalzer . J224
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 seSit

229 Zander, A.: Tanz und Gesang. J 225
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

230 Wienzierl, Max von: Sommerstdndchen. Op. 132 J226
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

231 Wilm, Nicolai von: Durch den Wald. Op. 77 J227
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

232 Nessler, V. E.: Konig Wein. Op. 17 J 228

Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

28



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
233 Kirchl, Adolf: Die Hochzeit. Op. 56 J229

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

234 Perfall, K. B. v.: Lied aus ,,Waldmeisters Brautfahrt.* J 230
Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

235 Storch, A. M.: Rheinsage. J 231
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

236 Rodenberg, J.: Wach auf, du schéne Traumerin! J 232
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

237 Kremser, Eduard: Wenn der Vogel naschen will. J233
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

238 Soderman, A.: Eine Bauernhochzeit. J 234
Brollops- (Hochzeits) Marsch.
Berlin, Carl Simon. 1 seSit

239 Rubinstein, Anton: Kriegslied. Op. 61 J 235
Wien, C. A. Spina. 1 seSit

240 Koschat, Thomas: Was fahlt dir liab’s Schatzerle. Op. 20 J 236
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

241 Haydn, Josef: Harmonie in der Ehe. J 237
Berlin, E. Bote & G. Bock. 1 seSit

242 Wienzierl, Max von: Das ist ein fréhlich® Wandern. Op. 126 J238
Leipzig, Otto Forberg. 1 sesit

243 Abt, Franz: Abendstille. Op. 198 J 239
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

244 Abt, Franz: Fiinfmalhunderttausend Teufel. 1240
Schleusingen, Conrad Glaser. 1 seSit

245 Kremser, Eduard: Die Alpenfee. J 241
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 seSit

246 Raff, Joachim: Im Kahn. Op. 171 1242
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 seSit

247 Bruch, Max: Schon Ellen. Op. 24 1243
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

248 Scharwenka, P.: Dorpertanzwiese. Op. 35 J244
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

29



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

249 Horn, Camillo: Friihlingsbotschaft. Op. 20 J 245
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

250 Wagner, Richard: Zwei Pilgergesidnge J 246
aus der Oper ,,Tanhduser.
Dresden, C. F. Meser. 1 seSit

251 Schreiner, Adolf: Lari fari. J 247
Bremen, A. E. Fischer. 1 seSit

252 Erstes Deutsches Sdngerbundesfest. J 248
(Skladby rtiznych autortt).
Rizni nakladatelé. 20 knih

253 Fiinftes Deutsches Sangerbundesfest. 1249
(Skladby rtiznych autortt).
Rizni nakladatelé. 15 knih

254 3. Sudetendeutsches Sangerbundesfest. J250
(Skladby riiznych autorti).
Rizni nakladatelé. 20 knih

255 Schreiner, Adolf: Schnick, Schnack. J 251
Humoristisches Quodlibet.
Bremen, A. E. Fischer. 1 sesit

256 Jingst, Hugo: Rosenfriihling. Op. 35 J252
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

257 Abt, Franz: Nachtgesang. Op. 161 J253
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

258 Kremser, Eduard: Im deutschen Geist J 254
und Herzen sind wir eins!
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

259 Koschat, Thomas: Zu spit. Op. 73 J 255
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 seSit

260 Brahms, Johannes: Rinaldo. Cantate. Op. 50 J256
Berlin, N. Simrock. 1 seSit

261 Reinecke, Carl: Sechs altfranzosische Volkslieder. J 257
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

262 Woyrsch, Felix: Da lachte Schon-Sigrid. J 258

Ballade fiir Chor und Orcheter. Op. 54
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 seSit

30



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

263 Rheinberger, Josef: Jagdmorgen. Op. 116 J259
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

264 Bruch, Max: Das Lied von der Glocke. Op. 45 J 260
Berlin, N. Simrock. 1 seSit

265 Schumann, Robert: Ritornelle. Op. 65 J261
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

266 Hildebrand, Camillo: Standchen. Op. 20 J262
Leipzig, Ernst Eulenberg. 1 sesit

267 Neumann, Mathieu: Trinklied am Rhein. Op. 79 J 263
Leipzig, C. F. Kahnt. 1911. 1 sesit

268 Dregert, Alfred: Schneiderlied. Op. 26 J264
Coln, P. J. Tonger, Leipzig, Carl Riihle's Musikverlag. 1 seSit

269 Bruckner, Anton: Te Deum. J 265
Berlin, Rittig 1904. 1 sesit

270 Fittig, Carl: Der Kuku. Op. 123 J 266
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

271 Othegraven, A. von: Ein Heller und ein Batzen. Op. 47 1267
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

272 Abt, Franz: Frithlingstoaste. Op. 233 J268
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

273 Rheinberger, Josef: Die Wasserfee. Op. 21 J269
Leipzig, E. W. Fritzsch. 1 sesit

274 Wandelt, Bruno: Schneegléckchen. Op. 4 J270
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

275 Wagner, Richard: Wach auf der Oper J271
,Die Meistersinger von Niirnberg.*
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

276 Autor neuveden: Am Aarensee. 1272
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

277 Reinthaler, Carl: Das Madchen von Kola. Op. 16 1273
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

278 Weber, Carl Maria von: Kampf und Sieg. Op. 44 1274

Berlin, Schlesinger. 3 knihy

31



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

279 Tottmann, Albert: Christnacht. Op. 19 J275
Leipzig, Friedrich Hofmeister. 1 seSit

280 Nessler, V. E.: Sonntagmorgen. Op. 83 1276
Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

281 Zollner, Heinrich: Konig Sigurd Ring's Brautfahrt. Op. 53 1277
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1895. 1 sesit

282 Bruch, Max: Romischer Triumphgesang. Op. 19 J278
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

283 Koschat, Thomas: Kéarnthner Volkslied. Forsaken. Op. 4 1279
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

284 Volbach, Fritz: Am Siegfriedbrunnen. Op. 31 J280
Leipzig, Gebriider Hug 1906. 1 sesit

285 Rietz, Julius: Morgenlied. J 281
Leipzig, Ernst Eulenberg. 1 sesit

286 Kremser, Eduard: Die Undankbare. J 282
Leipzig, Bosworth & Co 1906. 1 sesit

287 Liszt, Franz: Die Allmacht. J 283
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

288 Schubert, Franz: Der Entfernten. 1284
Leipzig, Breitkopf & Hértel, Ernst Eulenberg. 1 sesit

289 Zollner, Heinrich: Wanderschaft. J 285
Wien, T. Réttig. 1 sesit

290 Kreutzer, Conradin: Die Kapelle. J 286
Wien, T. Réttig. 1 sesit

291 Curti, Franz: Hoch empor. J 287
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 sesit

292 Neumann, Mathieu: Im Walde. Op. 80 J 288
Leipzig, C. F. Kahnt 1910. 1 sesit

293 Neumann, Mathieu: Geheimnis. Op. 80 J 289
Leipzig, C. F. Kahnt 1911. 1 sesit

294 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Der Jager Abschied. J290

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

32



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

295 Alan, T.: Volkslied. J 291
Wien, T. Réttig. 1 sesit

296 Kaun, Hugo: Horch Kind. Op. 98 1292
Leipzig, J. H. Zimmermann 1915. 1 sesit

297 Alan, T.: Mutterseelen Allein. J 293
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

298 Kaun, Hugo: Frohe Botschaft. Op. 98 J294
Leipzig, J. H. Zimmermann 1915. 1 sesit

299 Kreutzer, Conradin: Schéfer's Sonntagslied. J295
Wien, T. Réttig. 1 sesit

300 Potpeschnigg, Heinrich: Nun ist der Tag geschieden. Op. 8 J296
Bremen, Praeger & Meier. 1 sesit

301 Schubert, Franz: Des Baches Wiegenlied. 1297
Leipzig, C. F. Kahnt 1912. 1 sesit

302 Fittig, Carl: Gruss an's Ober-Innthal. Op. 139 J 298
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

303 Storch, A. M.: Silbernes Bichlein im tiefen Thal. J 299
Leipzig, C. F. Kahnt 1911. 1 sesit

304 Grossbauer, L. F.: Wei', Wei', sullst hoam geh'n! J 300
Wien, Buchholz & Diebel. 1 sesit

305 Abt, Franz: Gegriisst seist du, mein Herz! Op. 413 J 301
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

306 Othegraven, A. von: Das Quisselchen. J302
Coln am Rhein, Tischer & Jagenberg 1920. 1 sesit

307 Othegraven, A. von: Tanzlied. Op. 28 J303
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

308 Geilsdorf, Paul: Es liegt ein Reich. Op. 22 J304
Leipzig, C. A. Klemm 1920. 1 sesit

309 Othegraven, A. von: Kurz und erbaulich. Op. 35 J 305
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1909. 1 sesit

310 Geilsdorf, Paul: Am Strom. Op. 22 J 306

Leipzig, F. E. C. Leuckart 1920. 1 sesit

33



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

311 Schéffer, H.: Die Post. J 307
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

312 Strauss, Johann: Sangerslust-Polka. J308
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

313 Koch v. Langentreu, Josef: Sangerkalender. J309
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

314 Fittig, Carl: Die schwarzen Augen. J310
Tirolen Ménnerquartett mit Jodler. Op. 122
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

315 Engelsberg, E. S.: Meine Muttersprache. J311
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

316 Fischer, C. L.: Heimat. J 312
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

317 Wagner, Hans: Holzknechtlied. J313
Wien, L. Johannesgasse. 1 seSit

318 Beethoven, Ludwig van: Die Ruinen von Athen. Op. 113 J314
Wien, Artaria & Comp. 1 seSit

319 Wendl, Ernst: Das deutsche Lied. Op. 11 J 315
Leipzig, F. Kistner 1908. 1 sesit

320 Feller, Camillo: So geht's. Op. 25 J316
Leipzig, P. Pabst. 1 sesit

321 Kremser, Eduard: Prinz Eugen. J317
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

322 Wagner, Richard: Lied der Matrosen. J318
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

323 Strauss, Johann: Rosen aus dem Siiden. J 319
Walzer nach Motiven aus der Operette
,Das Spitzentuch der Konigin.“ Op. 388
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

324 Schméolzer, J. E.: Miramare. Op. 141 J320
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

325 Schoensee, G.: Frithlingswandern. Op. 15 J321

Leipzig, Karl Klinner. 1 sesit

34



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

326 Horn, Camillo: Bundeslied der Deutschen in Béhmen. J 322
Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

327 Strauss, Eduard: Aus Lieb" zu ihr! Op. 135 J323
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

328 Speidel, Wilhelm: Des deutschen Mannes Wort J324
und Lied. Op. 75
Wien, Administration der Lyra. 1 seSit

329 Schubert, Franz: Das Dorfchen. Op. 11 J 325
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1920. 1 sesit

330 Engelsberg, E. S.: Vor dem Sturm. Bundeslied. J326
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

331 Wagner, Hans: Schneiderlied aus Kals. 1327
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

332 Engelsberg, E. S.: Margherita. Italienisches Volkslied. J328
Hamburg, A. Cranz. 1 sesit

333 Engelsberg, E. S.: Der Jagersmann. J 329
Hamburg, A. Cranz. 1 sesit

334 Reiter, Josef: Deutscher Volks-Ruf. Op. 43 J 330
Wien, Administration der Lyra. 1 seSit

335 Othegraven, A. von: Flug der Liebe. Op. 31 J331
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1908. 1 sesit

336 Othegraven, A. von: Stromfahrt. Op. 48 J332
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1914. 1 sesit

337 Conradi, J. G.: Sonnenuntergang. J333
Berlin, Carl Simon. 1 seSit

338 Perfall, K. B. v.: Noch ist die blithende goldene Zeit. J 334
Aus ,,Waldmeisters Brautfahrt.*
Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

339 Kirchl, Adolf: Ein blankes Wort. Op. 23 J335
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 sesit

340 Liszt, Franz: Wir sind nicht Mumien. J 336
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

341 Schubert, Franz: Des Miillers Blumen. J 337

Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

35



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

342 Abt, Franz: O wundersel ge Friihlingszeit. Op. 208 J 338
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

343 Wohlgemuth, Gustav: In der Fremde. Op. 53 J339
Leipzig, Otto Forberg 1912. 1 sesit

344 Horn, Camillo: Madchenlied. Op. 19 J 340
Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

345 Tritremmel, Ferdinand: Jauche, mein Herz! J 341
Braunschweig, Henry Litolff. 1 seSit

346 Hegar, Friedrich: Heldenzeit. Op. 40 J 342
Leipzig, Gebriider Hug. 1 sesit

347 Schreiber, Clemens: Drei Lilien. J 343
Leipzig, Ernst Eulenburg. 1 sesit

348 Fiihrich, Carl: Auf der Wacht. Op. 78 J 344
Leipzig, F. Kistner 1912. 1 sesit

349 Becker, V. E.: Morgenlied. Op. 23 J 345
Mainz, B. Schott’s S6hne. 1 seSit

350 Pliiddemann, Martin: Das Schwedengrab. J 346
Wien, Administration der Lyra. 1 seSit

351 Oesten, Max: Am schonen Ostseestrande. J 347
Walzer-Rondo. Op. 162
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

352 Lieder der Heimat. J 348
(Skladby riiznych autorti).
Aussig, Sangerbund der Sudetendeutschen. 1 sesit

353 Koschat, Thomas: Minnerchore im Kérntner Volkston. J 349
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 9 knih

354 Rheinberger, Josef: Lockung. Op. 25 J 350
Leipzig, C. F. W. Siegel, E. W. Fritzsch. 1 seSit

355 Schumann, Robert: Nord oder Siid, Am Bodensee, J 351
Jagerlied, Gute Nacht. Op. 59
Leipzig, C. F. Peters. 1 sesit

356 Huber, Hans: Abendstdndchen. Op. 88 J352

Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

36



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

357 Vogel, Moritz: Liederschatz fiir Frauenchor. J353
Hundert beliebte Volks- und andere Lieder
fir Soprane und Alt.
Leipzig, C. F. Peters. 3 knihy

358 Elster, D.: Original-Bibliothek des deutschen J354
Miénnergesanges.
Schleusingen, Conrad Glaser. 4 knihy

359 Liszt, Franz: Gaudeamus igitur. J 355
J. Schuberth & Co. 1 sesit

360 Jensen, Adolf: Unter der Lorely. Op. 28 J 356
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

361 Schubert, Franz: Morgenstdandchen. J 357
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

362 Kaun, Hugo: Der Weiher. Op. 17 J358
Leipzig, F. E. C. Leuckart. 1 seSit

363 Wohlgemuth, Gustav: Wie's daheim war. Op. 49 J 359
Leipzig, Carl Klinner 1908. 1 sesit

364 Debois, F.: Wilde Ros™ und erste Liebe. J 360
Wien, Troppau, Buchholz & Diebel. 1 sesit

365 Autor neuveden: Neue Liebe. J 361
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

366 Wagner, Rudolf: Steirische Hochlandsklénge. Op. 50 J362
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

367 Fromm, E.: Heinrich der Vogler. Op. 6 J363
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

368 Pache, Johannes: Vergangen, Stilles Gedenken. Op. 62 J 364
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

369 Pache, Johannes: Kirmes im Dorf. Op. 111 J 365
Leipzig, Emil Grude. 1 sesit

370 Gies, Paul: Vom Lieben und vom Leiden. J 366
Eine Folge altdeutscher Volkslieder.
Heidelberg, Karl Hochstein. 1 sesit

371 Wagner, Rudolf: Aus der steirischen Heimat. J367

Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

37



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

372 Zeller, Carl: Die Thomasnacht. J 368
Wien, C. A. Spina. 1 sesit

373 Bleyle, Karl: An den Mistral. Op. 2 J 369
Leipzig, F. Kistner 1906. 3 knihy

374 Andreae, Volkmar: Der Spielmann. Op. 5 J370
Mainz, B. Schott’s S6hne. 1 seSit

375 Sabathil, R.: O du 16iba Fosnat! J 371
Marienbad, Hans Fink. 1 seSit

376 Tschirch, Wilhelm: Leben, Liebe, Lust und Lied. Op. 63 J 372
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

377 Brandl, Johann: Gensd armerie. Chor und Lied. J 373
Wien, Adolf Bésendorfer. 1 sesit

378 Stritzko, Josef: Das Lied der ersten Liebe. Op. 96 J 374
Wiener Musik Verlaghaus. 1 seSit

379 Keldorfer, Victor: Waldesweihe. Op. 38 J375
Wien, Adolf Robitschek. 1 seSit

380 Hoch, T.: Nachklange aus dem Zillerthal. Op. 16 J 376
Heilbronn, C. F. Schmid. 1 seSit

381 Hindel, Georg Friedrich: Halleluja! 1377
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

382 Othegraven, A. von: Drei Gesidnge aus dem Drama J 378
,» Widukind.*“ Op. 10
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

383 Schubert, Franz: Hirtenchor a. d. ,,Zauberharfe.* J 379
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

384 Skraup, Johann N.: Die letzte Revue. J 380
Prag, Johann Hoffmann. 1 sesit

385 Huber, Hans: Meerfahrt. Op. 91 J 381
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

386 Schubert, Franz: Gott meine Zuversicht. J 382
Der 23. Psalm. Op. 132
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

387 Wagner, Hans: Leichtsinnige Wanderung. Op. 32 J 383

Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 seSit

38



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
388 Lortzing, Albert: Arie mit Chor aus der Oper J 384

,,Czaar und Zimermann.*
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

389 Franz, Robert: Sechs Lieder fiir gemischten Chor. Op. 45 J 385
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

390 Storch, A. M.: Johannisfeier. J 386
Dalmatinischer Hochzeitszug.
Wien, Friedrich Schreiber. 1 seSit

391 Hirsch, Carl: Landsknechtsleben. Op. 74 J 387
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 seSit

392 Abt, Franz: Néchtlicher Gruss. Op. 297 J 388
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

393 Franke, Hugo: Rheintreue. J 389
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

394 Wienzierl, Max von: Lerche, Fink und Nachtigal. Op. 29 J390
Wien, Adolf Robitschek. 1 seSit

395 Héndel, Georg Friedrich: Der Messias. J 391
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

396 Mozart, Wolfgang Amadeus: Sinfonie. J392
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

397 Strauss, Johann: An der schénen blauen Donau. J 393
Walzer. Op. 314
Wien, C. A. Spina, Leipzig, A. Cranz. 1 seSit

398 Schneider, F.: Das Weltgericht. J394
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

399 Schumann, Robert: Zigeunerleben. Op. 29 J 395
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

400 Kremser, Eduard: Erinnerungen. Walzer. J 396
Wien, Rebay & Robitschek, Buchholz & Diebel. 1 sesit

401 Freudenberg, Wilhelm: Feenruf. Op. 30 1397
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

402 Cursch-Biihren, Franz Theoder: Die Wilddiebe. Op. 133 J 398
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug & Co. 1 seSit

39



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

403 Lortzing, Albert: Der Waffenschmied. J399
Komische Oper in 3 Acten.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

404 Romberg, A.: Das Lied von der Glocke. Op. 45 1400
Bonn, N. Simrock. 1 seSit

405 Wienzierl, Max von: Griiss Gott lieber Frithlingswind. Op. 44  J 401
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

406 Rheinberger, Josef: Der Weidenbaum. Op. 106 1402
Leipzig, R. Forberg. 1 sesit

407 Horn, Camillo: Gothenzug. Op. 12 1403
Leipzig, C. F. Kahnt. 1 sesit

408 Raff, Joachim: Morgenlied. Op. 186 J 404
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

409 Zo6llner, Heinrich: Das Fest der Rebenbliithe. Op. 14 J 405
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

410 Goepfart, Karl: Roms Fall. Op. 50 J 406
Leipzig, Hans Licht 1892. 1 sesit

411 Wagner, Richard: Der fliegende Holldnder. 1407
Lied, Scene, Ballade und Chor.
Berlin, Adolph Fiirstner. 1 seSit

412 Romberg, A.: Trois Quatuors. J 408
Leipsic, Breitkopf & Haértel. 1 kniha

413 Haydn, Josef: Die Jahreszeiten. Oratorium. J 409
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

414 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Paulus. Oratorium. 7410
Bonn, N. Simrock. 1 seSit

415 Maillart, Aimé: Das Glockchen des Eremiten. J411
Komische Oper in drei Akten.
Berlin, Posen, E. Bote & G. Bock. 1 sesit

416 Thieriot, F.: Am Traunsee. Op. 19 J412
Leipzig, E. W. Fritzsch. 1 sesit

417 Mogele, Franz: Friedrich der Heitzbare. 1413

Opern Parodie in 1. Aufzug
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

40



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
418 Knoll, Fritz: Paragraf II. Potpourri. J414

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

419 Engelsberg, E. S.: Doctor Heine. Lustspiel in drei Scenen. J415
Wien, F. Wessely. 1 seSit

420 Schubert, Franz: An die Sonne. J 416
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

421 Schubert, Franz: Gruppe aus dem Tartarus. 1417
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

422 Kiicken, F.: Die Weinlein, die da fliessen. Op. 60 J 418
Leipzig, Bartholf Senff. 1 sesit

423 Koch v. Langentreu, Josef: Der Handschuh.Op. 63 1419
Wien, Adolf Bésendorfer. 1 sesit

424 Brahms, Johannes: Ein deutsches Requiem. Op. 45 1420
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

425 Peuschel, Moritz: Rosen Walzer. Op. 55 1421
Leipzig, Ernst Eulenberg. 1 sesit

426 Ramrath, Konrad: Seufzer, Feenreigen. Op. 5 1422
Coln am Rhein, Tischer & Jagenberg. 1 sesit

427 Kreymann, Louis: Eine tolle Geschichte 1423
oder Der verheirathete Junggeselle.
Komisches Singspiel in einem Akt. Op. 77
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

428 Marx, Adolf Bernhard: Meine Seele ist stille zu Gott. J 424
Hymne fiir vierstimmigen Chor mit
Pianofortebegleitung. Op. 17
Minden, W. Fissmer & Comp. 1 seSit

429 Wienwurm, Rudolf: Alpenstimmen aus Oesterreich. Op. 17 1425
Wien, V. Kratochwill. 1 sesit

430 Trauttenfels, Paul: Vor tausend Jahren. J 426
Liederkreis aus dem bayrischen Hochlande.
Wien, Josef Eberle, C. A. Spina. 1 seSit

431 Herbeck, Johann: Landsknecht. Op. 12 1427
Wien, C. A. Spina. 1 sesit

432 Stiehl, Heinrich: Die Elfenkonigin. Op. 41 1428
Leipzig, F. Kistner. 1 sesit

41



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky
433 Wienzierl, Max von: Der Willekumm. J 429

Dresden, L. Hoffarth. 1 seSit

434 Janetschek, Alois: Schumann's Wanderlied. Op. 35 1430
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

435 Schumann, Robert: Abendlied. Op. 85 J431
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

436 Schumann, Robert: Hochlandméadchen. Op. 55 1432
Hauptmann: Heidenroslein. Op. 25
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

437 Jensen, Adolf: Nachtlied. J 433
Schumann, Robert: Mich zieht es Nacht
dem Dérfchen hin. Op. 55
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

438 Labitzky, Joseph: Hymne aufgefiihrt am Vorabende 1434
des 500 jahrigen Jubildums.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

439 Herzogenberg, Heinrich von: Der Traum. J 435
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

440 Schubert, Franz: Gesdnge zum Drama ,,Rozamunde.” Op. 26 ] 436
Wien, A. Diabelli & Comp. 1 seSit

441 Franke, Hugo: Das deutsche Wort. 1437
Karlsbad, Hugo Franke. 1 sesit

442 Gretscher, Phillip: Tarantella. Op. 55 J 438
Leipzig, F. E. C. Leuckart 1909. 1 sesit

443 Wirkner, Karl: Sei nur getrost. J 439
Wiener Musik Verlaghaus. 1 seSit

444 Engelsberg, E. S.: Das Bienchen. J 440
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

445 Hofmann, F. Heinrich: Der Pilot. Op. 4 J 441
Leipzig, F. Kistner. 1 seSit

446 Abt, Franz: O theure Heimath. Op. 498, J 442
Fallersleben, Hoffmann von: Abendbild,
Franke, Hugo: O du Welt so schon.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

42



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

447 Jungst, Hugo: Innsbruck, ich muss dich lasen. Op. 29 J 443
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

448 Engelsberg, E. S.: So weit. J 444
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

449 Mendelssohn-Bartholdy, Felix: Wasser Fahrt. J 445
Schumann, Robert: Der triumende See.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

450 Weidt, Carl: Matrosen — Heimfahrt. Op. 110 J 446
Breslau, H. Cranz. 1 sesit

451 Attenhofer, C.: Dreierlei. Op. 99 J 447
Leipzig, Gebriider Hug & Co 1899. 1 sesit

452 Serschon, J.: Marsch des Karlsbader Sdngerbundes. J 448
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

453 Autor neuveden: Herr Gott, dich preisen wir. 1449
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

454 Haydn, Josef: Der Schopfung. 1450
Stimme des Gabriel. Stimme des Raphael.
Vydavatel a datace neuvedeny. 6 sesiti

455 Wagner, Rudolf: Maitrank. Op. 49 J451
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

456 Jungst, Hugo: Klage, Braun Meidelein. 1452
Wien, Buchholz & Diebel. 1 sesit

457 Krause, Theodor: Im Grase Thaut's. Op. 18 1453
Berlin, C. A. Challier & Co. 1 sesit

458 Haas, J.: Dreistimmige Liedlein. J 454
Mainz, B. Schott’s S6hne. 1 seSit

459 Schmid, Ernst: D" blau'n Aug'n. Op. 71 J 455
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

460 Schamann, A.: La Sorrentina. Stdndchen. Op. 4 J 456
Wien, Carl Haslinger. 1 seSit

461 Attenhofer, C.: Margret am Thore. Op. 21 1457
Leipzig, Ziirich, Gebriider Hug. 1 sesit

462 Wagner, Richard: Lohengrin. J 458

Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

43



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

463 Mohr, Hermann: Hymnus. Op. 8 J 459
Schleusingen, Conrad Glaser. 1 seSit

464 Koch v. Langentreu, Josef: Viel' Kopf — viel Sinn. Op. 33 J 460
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

465 Schmid, Ernst: Jetzt weiss ich's. J 461
Wien, J. Gutmann. 1 seSit

466 Schmid, Ernst: Da Trauminid. Volkslied aus Niederdsterreich. J 462
Rosegger, P. K.: Da Hiitlbua.
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

467 Miessner, Hanns: Soldatenliebe. J 463
Volkslied aus Stiddeutschlend. Op. 30
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

468 Miessner, Hanns: Abschied. J 464
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

469 Mandler, Theodor: Schlaf wohl, mein Liebchen du! J 465
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

470 Jensen, Adolf: Wenn die Reb" im Safte schwillt. Op. 28 J 466
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

471 Erstes Frankfurter Liederheft des Deutschen Sangerbundes. J 467
(Skladby rtiznych autortt).
Berlin, Deutscher Sdngerbund. 2 sesity

472 Regensburger Liederkranz. J 468
(Skladby rtiznych autortt).
Regensburger, Alfred Coppenrath 1863 - 1891. 5 knih

473 Nentwich, Josef: Frithlingslieder. Walzer. J 469
Lepzig, Wien, Bosworth & Co. 1 sesit

474 Horn, Camillo: Ein Teufelein, ein Engelein. Op. 19 1470
Lepzig, C. F. Kahnt 1908. 1 sesit

475 Fuchs, Robert: Grasemiickchen. Op. 65 1471
Wien, Leipzig, Adolf Robitschek. 1 sesit

476 Stern, Julius: Album fiir Frauenchor. J 472
Leipzig, C. F. Peters. 1 sesit

477 Diabelli, Anton: Der Angel der Gedult. Op. 173 1473

Wien, Anton Diabelli u. Comp. 1 seSit

44



Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary 1863 — 1933

Inv. €. Obsah a popis Casovy Cislo
rozsah evid. jednotky

478 Schubert, Franz: Im Gegenwiértigen Vergangenes. 1474
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

479 Beethoven, Ludwig van: Chor de Gefangenen aus ,,Fidelio.”  J 475
Leipzig, Breitkopf & Hartel. 1 sesit

480 Wienzierl, Max von: Der Zigeuner. Op. 88 1476
Leipzig, C. F. W. Siegel. 1 sesit

481 Schubert, Franz: Standchen. Op. 135 1477
Leipzig, Breitkopf & Hirtel. 1 sesit

482 Othegraven, A. von: Liebeskummer. Volkslied. Op. 31 1478
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

483 Pisn€ rtiznych autort (zpévniky pro bas) 1479
Vydavatel a datace neuvedeny. 2 sesity

484 Schubert, Franz: Compositionen fiir gemischten Chor. 1480
(Op.26¢.2,0p.26¢.4,0p. 45,0p. 112¢.1,0p. 112 ¢. 2,
Op. 112 ¢. 3, Op. 113, Op. 28, Op. 136, Op. 139, Op. 146,
Op. 150, Op. 157, Op. 158)
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

485 Nevin, Ethelbert: Der Rosenkranz Lied. J 481
Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

486 Autor neuveden: Schleudert die Axt aus der Hand. 1482

Vydavatel a datace neuvedeny. 1 sesit

45






Rejstiiky



Rejstrik autori

Nazev Inventdrni Cislo
Abt, Franz 6, 83, 156, 170, 243, 244, 257, 272, 305, 342, 392, 446
Andreae, Volkmar 374
Alan, T. 295,297
Attenhofer, C. 87, 105, 451, 461
Becker, A. 89
Becker, V. E. 349
Beethoven, Ludwig van 7,8,77,318, 479
Blech, L. 86
Bleyle, Karl 373
Brahms, Johannes 260, 424
Brandl, Johann 377
Bruckner, Anton 192, 269
Bruch, Max 78, 166, 247, 264, 282
Buck, Rudolf 9
Biilow, Hans von 10
Bungert, August 172
Burgstaller, Emil 11
Conradi, J. G. 337
Cursch-Biihren, Franz Theoder | 402
Curti, Franz 291
Debois, F. 110, 129, 193, 364
Diabelli, Anton 477
Dregert, Alfred 73,74,119, 128,171, 173, 175, 176, 268
Elster, D. 358

Engelsberg, E. S.

50, 51, 52, 55, 56, 60, 61, 62, 80, 135, 174, 315, 330, 332,
333,419, 444, 448

Fallersleben, Hoffmann von 446

Feller, Camillo 165, 320
Fischer, C. L. 316

Fittig, Carl 270,302, 314
Franke, Hugo 185, 223, 393, 441, 446
Franz, Robert 389
Freudenberg, Wilhelm 401

Fromm, E. 12, 367
Fiihrich, Carl 348

Fuchs, Robert 475

Gebhard, Hans 91

Geilsdorf, Paul 308, 310
Genee, Richard 181, 208, 209
Gericke, W. 69
Gernsheim, F. 226
Gerschon, Josef 95

Gies, Paul 370

Goepfart, Karl

109, 157, 163, 410

48




Gridener, Hermann 76

Gretscher, Phillip 442

Grieg, Edvard 122
Grossbauer, L. F. 304

Haas, J. 458

Héndel, Georg Friedrich 381, 395
Hasler, J. L. 13

Haug, Josef 14
Hauptmann 436

Haydn, Josef 241,413,454
Hegar, Friedrich 32,131, 132, 160, 346
Herbeck, Johann 431
Herzogenberg, Heinrich von 15, 439
Hildebrand, Camillo 266

Hirsch, Carl 391
Hofmann, F. Heinrich 445

Hoch, T. 380

Horn, August 16

Horn, Camillo 149, 249, 326, 344, 407, 474
Huber, Hans 356, 385
Hutter, Herman 158
Janetschek, Alois 142, 434

Jensen, Adolf

17, 148, 162, 360, 437, 470

Jingst, Hugo

57, 58, 63, 64, 65, 133, 210, 256, 447, 456

Kaun, Hugo

18, 103, 205, 296, 298, 362

Keldorfer, Victor 219, 379
Kempter, Lothar 107
Kienzl, Wilhelm 113

Kirchl, Adolf

169, 184, 233, 339

Knoll, Fritz

19, 20, 33,104, 418

Koch v. Langentreu, Josef

102, 114, 115, 153, 159, 313, 423, 464

Koschat, Thomas

82,93,98,99, 111, 112, 116, 121, 178, 198, 216, 221, 240,
259, 283, 353

Krause, Theodor

457

Kreymann, Louis

427

Kremser, Eduard

34, 35, 48, 68, 96, 138, 140, 183, 187, 201, 206, 211, 222,
225, 237, 245, 258, 286, 321, 400

Kreutzer, Conradin 290, 299
Kiicken, F. 422
Kunz, Carl 79
Labitzky, Joseph 438
Liszt, Franz 150, 287, 340, 359
Loewe, C. 125
Lortzing, Albert 388, 403
Lully, Jean-Baptiste de 13
Maillart, Aimé 415
Mandler, Theodor 469
Marx, Adolf Bernhard 428

49




Marx, Josef 203
Mendelssohn-Bartholdy, Felix | 294, 414, 449
Methfessel, A. 104
Meyer-Olbersleben, Max 21

Miessner, Hanns 467, 468
Mogele, Franz 417

Mohr, Hermann 463

Mozart, Wolfgang Amadeus 49, 396
Miiller, Karl Ludwig 70

Nagler, Franciscus 204, 228
Nentwich, Josef 473

Nessler, V. E. 232,280
Neubner, Ottomar 22

Neumann, Mathieu 154, 267,292, 293
Nevin, Ethelbert 485

Nicodé, Jean Louis 66

Nolopp, Werner 118, 214, 220
Oesten, Max 351

Othegraven, A. von

23,179, 271, 306, 307, 309, 335, 336, 382, 482

Pache, Johannes

24,368, 369

Paul, Karl 25,90, 189
Paur, A. 36

Perfall, K. B. v. 234, 338
Peuschel, Moritz 120, 127, 215, 425
Pleyer, W. 97
Pliiddemann, Martin 141, 350
Podbertsky, Theodor 188, 191
Portner, L. 143
Potpeschnigg, Heinrich 300

Raff, Joachim 246, 408
Rahner, Hugo 217
Ramrath, Konrad 426

Reger, Max 167
Reinecke, Carl 147, 261
Reinl, Georg 130
Reinthaler, Carl 277

Reiter, Josef 334
Rheinberger, Josef 26, 194, 263, 273, 354, 406
Rietz, Julius 285
Riccius, A. F. 27
Rodenberg, J. 236
Romberg, A. 404, 412
Rosegger, P. K. 466
Rubinstein, Anton 239
Sabathil, R. 375
Serschon, J. 452
Schiffer, H. 311
Schamann, A. 224, 460

50




Scharwenka, P.

248

Schauss, Ernst

89

Schmid, Ernst

117, 202, 459, 465, 466

Schmélzer, J. E.

84, 124,207, 213, 324

Schneider, F. 398
Schoensee, G. 325
Schreiber, Clemens 347
Schreiner, Adolf 106, 251, 255

Schubert, Franz

28,29, 53, 88, 137, 168, 182, 197, 199, 227, 288, 301, 329,
341, 361, 383, 386, 420, 421, 440, 478, 481, 484

Schulz-Beuthen, H.

164

Schumann, Robert

145, 265, 355, 399, 435, 436, 437, 449

Silcher, F. 72,92

Sitt, Hans 71

Skraup, Johann N. 384
Soderman, A. 238

Speidel, Wilhelm 134, 136, 328
Spengel, Julius 161

Stern, Julius 476

Stiehl, Heinrich 432

Storch, A. M. 100, 235, 303, 390
Strauss, Eduard 327

Strauss, Johann 155, 312, 323, 397
Strauss, Richard 123

Stritzko, Josef 378

Tausche Emil 101

Thieriot, F. 416
Tottmann, Albert 279
Trauttenfels, Paul 430
Tritremmel, Ferdinand 345

Tschirch, Wilhelm 376

Veit, W. H. 94

Vogel, Moritz 357

Volbach, Fritz 284

Wagner, Hans

67,81,317,331, 387

Wagner, Richard

37,250, 275,322,411, 462

Wagner, Rudolf

54,59, 177, 366, 371, 455

Wandelt, Bruno 274

Weber, Carl Maria von 278

Weidt, Carl 108, 450
Wendl, Ernst 319
Wienwurm, Rudolf 75,212,429

Wienzierl, Max von

38,39,40,41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 85, 152, 190, 197, 200,
218, 230, 242, 394, 405, 433, 480

Wilm, Nicolai von 30, 31, 231
Wirkner, Karl 144, 443
Wohlgemuth, Gustav 126, 139, 343, 363
Woyrsch, Felix 196, 262

51




Wiillner, Franz 186
Zander, A. 229
Zeller, Carl 372
Ziegler, Hermann 195
Zollner, Heinrich 151, 281, 289, 409

52




Rejstiik skladeb

Nazev Inventarni cislo
Abend am Meer 10
Abendbild 129, 446
Abendlied 435
Abendstiandchen 356
Abendstille 243
Die Ablosung 158
Abschied 468
Abschied von der Schenke 154
Adonis — Feier 17
Acht frohliche deutsche Volkslieder 161
Acht Lieder fiir Sopran, Alt, Tenor u. Bass 162
Album fiir Frauenchor 476
Das alleliebste Mauschen 62
Alleweil kann mer net lustig sein 5
Die Allmacht 287
Die Alpenfee 245
Alpenstimmen aus Oesterreich 429
Altniederlindische Volkslieder 225
Altniederldndisches Lied 183
Am Aarensee 276
Am Bodensee 355
Am Grenzwall 115
Am Siegfriedbrunnen 284
Am schonen Ostseestrande 351
Am sonnigen Rheim 101
Am Strom 310
Am Traunsee 416
Die Amsel sang 107
An den Mistral 373
An der schénen blauen Donau 397
An die Sonne 420
An der Wolga 57
Der Angel der Gedult 477
Ans Werk! 103
Arbeit ,,Pack zu!“ 91
Auf dem Fichtenkogel 54
Auf der Wacht 348
Auf Wiedersch'n! 89
Aus Lieb’ zu ihr! 327
Aus der steirischen Heimat 371
Ave Maria! 170
Des Baches Wiegenlied 301
Eine Bauernhochzeit 238
Das begrabene Lied 21

53




Die beiden Sarge 131
Beim Fensterln 198
Beim Sauern 138
Der bekehrte Nachtwichter 215
Das Bienchen 444
Ein blankes Wort 339
D’ blau'n Aug'n 459
Der Blumen Schwester und der Sterne 80
Braun Meidelein 456
Brunnenweihlied 142
Bundeslied der Deutschen in Bohmen 326
Bunte Blumen 63
Columbus 151
Compositionen fiir gemischten Chor 484
Czaar und Zimermann 388
Da Hiitlbua 466
Da lachte Schon-Sigrid 262
Da Trauminid 466
Dankgebet 96
Darf ih's Dirndl liabn? 164
Das ist ein frohlich” Wandern 242
Das war so wunderbar 189
Dem Andenken der Gefallenen 126
Der deutsche Baum 223
Das deutsche Lied 192, 319
Das deutsche Wort 441
Des deutschen Liedes Macht 74
Des deutschen Mannes Wort und Lied 328
Deutscher Heerbann 196
Ein deutsches Requiem 424
Deutsches Siangerbundesfest 252,253
Deutscher Séangergruss 104
Deutscher Volks-Ruf 334
Deutsches Freiheitslied 212
Deutsches Reiterlied 141
Dir gilt mein letztes Griissen 79
Doctor Heine 419
Donau-Wellen 120
Das Dorfchen 329
Dorpertanzwiese 248
Drah di um! 114
Die drei Gesellen 188
Drei Lilien 347
Drei Sechsstimmige Chore 36
Dreierlei 451
Die dreifache Hochzeit 121
Dreistimmige Liedlein 458
Du bist der Born 103

54




Du bist die Ruh’ 197
Du mein Heimathsthal 117
Die dumme Liesl 38
Durch den Wald 231
Egerldnder Wahlspruch 95
Die Ehre Gottes 7
Die Elfenkonigin 432
Eliland 193
Elsula 67
Der Entfernten 288
Erinnerungen 400
Erstes Frankfurter Liederheft des Deutschen Sangerbundes |471
Erstes Wanderlied 26
Es klingt und singt 109
Es liegt ein Reich 308
Fahnenlied 39
Das Fest der Rebenbliithe 409
Feenreigen 426
Feenruf 401
Der Fichtenbaum 171
Der fliegende Hollénder 411
Flug der Liebe 335
Die Flucht der Liebe 55
Der Frater Kellermeister 136
Frau Fortuna 30
Frauenchore 146
Freudiger Trunk 165
Friedrich der Heitzbare 417
Frohe Botschaft 298
Friith Morgens 148
Frithlings Stimmen 172
Friihlingsbotschaft 249
Frithlingseinzug 210
Friihlingsglaube 197
Frithlingslieder 473
Friihlingstoaste 272
Friihlingswandern 325
Fiinfmalhunderttausend Teufel 244
Gagliarda 13
Gailthaler Jagermarsch 111
Ganz im Geheimen 165
Gaudeamus igitur 359
Gebet 18, 97
Gegriisst seist du, mein Herz! 305
Geheimnis 293
Gensd armerie 377
Germanengesang 211
Das Glockchen des Eremiten 415

55




Der Gondelfahrer 29
Gondellied 207
Gothenzug 407
Gott in der Natur 227
Gott meine Zuversicht 386
Gotterdimmerung 153
Grasemiickchen 475
Gretel vom See 144
Gruppe aus dem Tartarus 421
Gruss an's Ober-Innthal 302
Gruss an's Vaterland 93
Gruss an den Wald 185
Griiss dich Gott 52
Griiss Gott lieber Frithlingswind 405
Die gute alte Zeit 219
Gute Nacht 355
Gute Nacht, siisse Ruh! 214
Guter Grund 177
D 'Hamkehr 82
Der Handschuh 423
Halleluja! 381
Harmonie in der Ehe 241
Hasensalat 165
Heerbannlied 75
Heidenroslein 436
Heimat 316
Heimatland 143
Heimkehr 204
Heini von Steier 135
Heinrich der Vogler 367
Heldenzeit 346
Ein Heller und ein Batzen 271
Heraus all” ihr Bliiten 22
Herbstgefiihl 109
Herbstnacht 190
Herr Gott, dich preisen wir 453
Herzchen, mein Schitzchen 24
‘s Herzl 187
Heute ist heut' 200
Die Himmel des Ewigen Ehre 8
Himmelskinder 40
Hipp, hipp, hurrah! 35
Hirtenchor 383
Hoho! Du stolzes Midel! 119
Hoch empor 291
Hochheilige Dankeshymne 163
Hochlandmidchen 436
Die Hochzeit 233

56




Holzknechtlied 317
Horch Kind 296
Der Hut im Meer 61
Hymne 53,438
Hymnus 463
Chor de Engel 150
Chor de Gefangenen 479
Choritibungen der Miinchener Musikschule 186
Christnacht 279
Christus am Oelberge 77
Im deutschen Geist und Herzen sind wir eins! 258
Im Dunkeln 174
Im Gegenwirtigen Vergangenes 478
Im Grase Thaut's 457
Im Kahn 246
Im Walde 292
Im Winter 34
In der Fremde 343
Innsbruck, ich muss dich lasen 447
Italidnischer Salat 181
Jagdmorgen 263
Der Jéager Abschied 294
Jagerlied 355
Jagerchor 88
Jager's Morgenbesuch 63
Der Jagersmann 333
Die Jahreszeiten 413
Jauche, mein Herz! 345
Jetzt weiss ich's 465
Johannisfeier 390
Der Jonas kehrt im Wallfisch ein 194
Juchhe! 27
Kampf und Sieg 278
Die Kapelle 290
Kirnthner Volkslied 283
Kirmes im Dorf 369
Kladderadatsch 106
Klage 456
Des Knaben Wunderhorn 113,206
Konig Sigurd Ring's Brautfahrt 281
Konig Wein 232
Die Konigskinder 206
Konigslied 122
Kriegslied 239
Der Kuku 270
Kurz und erbaulich 309
La Sorrentina 460
Lacrimae Christi 41

57




Landsknecht 431
Landsknechtsleben 391
Lari fari 251
Leb wohl mein Vaterland 180
Leben, Liebe, Lust und Lied 376
Legende 157
Legende vom Konige Gambrinus 85
Leichtsinnige Wanderung 387
Der Lenz ist gekommen in's harrende Land 42
Lerche, Fink und Nachtigal 394
Der letzte Gruss 176
Die letzte Revue 384
Liebe 123
Die Liebe als Nachtigall 51
Liebesfrithling 224
Liebeskummer 482
Das Liebesmahl der Apostel 37
Liebchen mach’ auf! 100
Die Liebste 165
Das Lied der ersten Liebe 378
Lied der Matrosen 322
Das Lied vom Scheiden 118
Das Lied von der Glocke 264, 404
Das Lied von Malbrough 58
Lieder fiir gemischten Chor 15
Lieder der Heimat 352
Liederschatz fiir Frauenchor 357
Der Lindenbaum 137
Lobgesang 142
Lockung 165, 354
Lohengrin 462
Das Midchen von Kola 277
Midchenlied 344
Maidchentraume 43
Maigdlein, hab® Acht! 139
Mach" auf! 108
Maienwonne 44
Mainacht 195
Mairegen 86
Maitrank 455
Minnerchore im Kéarntner Volkston 353
Margherita 332
Margret am Thore 461
Marsch des Karlsbader Sangerbundes 452
Mirzgruss 6
Matrosen — Heimfahrt 450
Das Meer 66
Meerfahrt 385

58




Mei Diandle is sauber 178
Mein Lieben 19
Mein Liedel 202
Mein Schitzelein 87
Meine Muttersprache 315
Meine Seele ist stille zu Gott 428
Die Meistersinger von Niirnberg 217,275
Der Messias 395
Mich zieht es Nacht dem Dorfchen hin 437
Miramare 324
Morgen im Wald 32
Morgenlied 285, 349, 408
Morgenstidndchen 128, 361
Des Miillers Blumen 341
Musikalische Schnurrpfeifereien 127
Mutterseelen Allein 297
Nachtgesang 257
Nachtgesang im Walde 182
Nachkldnge aus dem Zillerthal 380
Nachtlied 31, 50, 437
Nachtlicher Gruss 392
Neue Liebe 365
Neuer Wien 45
Neuester Bauernkalender 59
Neuestes egyptisches Traumbuch 159
Nichts kann uns rauben 91
Noch ist die blithende goldene Zeit 338
Nord oder Siid 355
Das Nordlandvolk 122
Nun ist der Tag geschieden 300
O dass es muss im Frithling sein 220
O du I6iba Fosnat! 375
O theure Heimath 446
O Welt, du bist so wunderschon! 69
O du Welt so schon 446
O wundersel ge Frithlingszeit 342
Original-Bibliothek des deutschen Ménnergesanges 358
Ostern 23
Der Papagei 125
Das Paradies und die Peri 145
Paragraf 11 418
Paulus 414
Der Pilot 445
Pisn¢€ riiznych autorti 483
Poeten auf der Alm 56
Die Post 311
Das Posthorn 134
Posthornklang 110

59




Preis der deutschen Kunst 217
Prinz Eugen 321
Das Quisselchen 306
Quadrille 102
Regensburger Liederkranz 472
Regiment sein Strassen zieht 5
Rheinsage 235
Rheintreue 393
Rinaldo 260
Ritornelle 265
Romischer Triumphgesang 282
Roms Fall 410
Rosen aus dem Stiden 323
Rosen Walzer 425
Rosenfriihling 256
Der Rosenkranz Lied 485
s' Roserl von Worthersee 216
Rote Rosen 89
Rotharig ist mein Schitzelei 169
Rozamunde 440
Rudolph von Werdenberg 160
Die Ruinen von Athen 318
Der sakrische Bass 99
Sangerkalender 313
Séngermarsch 33
Sangerslust-Polka 312
Scenen aus der Frithjof-Sage 78
Die Seelenwanderung 209
Segenswunsch 46
Sechs altfranzosische Volkslieder 261
Sechs Lieder fiir gemischten Chor 389
Sechs Vierstimmige Gesidnge 94
Sei nur getrost 443
Seufzer 426
Schéfer’s Sonntagslied 299
Scherzkanon 90
Des Schiffers Traum 156
Schlaf wohl, mein Liebchen du! 469
Schleudert die Axt aus der Hand 486
Einen schlimmen Weg Gieng gestern ich 184
Der Schmied 70
Der Schmetterling 28
Schneeglockchen 274
Schneewittchen 147
Schneiderlied 268
Schneiderlied aus Kals 331
Schnick, Schnack 255
Schon Ellen 247

60




Der Schopfung 454
Schranklied 179
Schumann's Wanderlied 434
Schwalbenlieder 11
Schwirmerei 48

Die schwarzen Augen 314
Das Schwedengrab 350
Schweizerlied 124

Sie liebten sich Beide 71
Silbernes Béchlein im tiefen Thal 303
Sinfonie 396
Das Sitzen 152

So geht's 320

So weit 448
Soldatenliebe 467
Soldatenlied 222
Der Solisten-Krach 102
Sommerstindchen 230
Sonnenuntergang 337
Ein Sonntag auf der Alm 221
Ein Sonntagmorgen 205, 280
Spanisches Stédndchen 81, 175
Der Spielmann 76,374
Spinn! Spinn! 64

Das Spitzentuch der Konigin 323
Die Sprode 112
Die Stadt 25
Stdndchen 20, 133, 201, 266, 481

Die Stiandchenprobe

208

Steirische Hochlandsklénge 366
Steirisches Schiitzenlied 213
Stilles Gedenken 368
Stimme des Gabriel 454
Stimme des Raphael 454
Das Strassburglied 113
Stromfahrt 336
Sudetendeutsches Séangerbundesfest 254
Tanhduser 250
Tanz Chor 13

Tanz und Gesang 229
Tanzlied 307
Tarantella 442
Tarantella di Posilipo 65

Die tausendjdhrige Linde 191
Te Deum 269
Ein Teufelein, ein Engelein 474
Die Thomasnacht 372
Todtenvolk 132

61




Eine tolle Geschichte 427
Der Traum 439
Der Traum des Gliicks 60
Der triumende See 449
Trinklied am Rhein 267
Trinklied aus dem XIV. Jahrhundert 168
Trois Quatuors 412
Trutze nicht 167
Die Undankbare 286
Unter der Lorely 360
Das unterbrochene Stindchen 215
Untreue 92
Vale! 105
Vaterland 9
Vergangen 368
Der verheirathete Junggeselle 427
Der verliebte Bua 98
Der verpante Kuku 116
Verrat' es nicht! 73
Verwelkter Kranz 133
Viel' Kopf — viel Sinn 464
Vineta 83
Des Vogleins Abschied vom Friihling 14
Volk, werde hart! 130
Volkslied 295
Volkslied aus Oberdsterreich 140
Vom Lieben und vom Leiden 370
Vom Rhein 166
Vor dem Sturm 330
Vor tausend Jahren 430
Der Waffenschmied 403
Wahlspruch des Karlsbader Médnnergesangvereins 104
Wach auf, du schone Triaumerin! 236
Wichterlied 226
Waldmeisters Brautfahrt 234,338
Waldabendschein 84
Waldesweihe 379
Waldlied 16
Walzer 12
Ein Walzerstrauss von Strausswalzer 228
Wanderlied 47, 149
Das Wandern 199
Wanderschaft 289
Was fahlt dir liab’s Schatzerle 240
Wasser Fahrt 449
Die Wasserfee 273
Der Weidenbaum 406
Der Weiher 362

62




Wei', Wei', sullst hoam geh'n! 304
Wein, Weib und Gesang 155
Die Weinlein, die da fliessen 422
Das Weltgericht 398
Wenn die Reb" im Safte schwillt 470
Wenn der Vogel naschen will 237
Wenn Zweie sich gut sind 68

Widukind 382
Wiedersehn 173
Wie's daheim war 363
Die Wilddiebe 402
Wilde Ros™ und erste Liebe 364
Der Willekumm 433
Winterfreuden 218
Winterreise 137
Wir sind nicht Mumien 340
Das Wirthshaus 197
Wohin mit der Freud'? 72

Die Zauberflote 49

Zauberharfe 383
Der Zigeuner 480
Zigeunerleben 399
Zu spit 259
Zwei Pilgergesiinge 250

63







Nazev archivni pomticky:
Casové rozmezi:

Pocet evidencnich jednotek:

Pocet inventarnich jednotek:

Rozsah v bm:

Stav ke dni:
Zpracovatelé archivniho
souboru:

Zpracovatelé archivni
pomticky:

Pocet stran:

Pocet vytiskt archivni
pomucky:

Schvalil:

Muzsky pévecky spolek Karlovy Vary
1863 — 1933

483

(1 karton, 482 jiné — notovy material)

486

10,03 bm

(karton 0,12 bm, jiné — notovy material 9,91 bm)
31. bfezna 2009

Milan Augustin, Petra Sofronova

Milan Augustin, Petra Sofronova
65
4

Mgr. Milan Augustin dne 31. biezna 2009
pod ¢&j. SOAP/030-0205/2009



Nové vymezené a revidované evidéni jednotky pri Gl 2012—2013

Nazev archivni Muzsky gvecky spolek Karlovy Vary
pomicky:

Znxka archivnino  MPS Karlovy Vary
fondu:

Casovy rozsah 1863-1933
fondu:

Patet eviderinich 483 (482 rukopi& /inv. ¢. 5-486/
jednotek: 1 karton)

Padet inventarnich 486
jednotek:

Rozsah fondu v bm: 10,02 bm
Stav ke dni: 22.11. 2012

Vypracoval: Petra Sofronova




